
Skriftlig fremsættelse (11. november 2015)

Skatteministeren (Karsten Lauritzen):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af momsloven og forskellige
andre love (Momsgodtgørelse for ambassader m.v.,
bemyndigelse til momskontrol af betalingsoplysninger,
tilpasning af reglerne om herboende repræsentant for
motoransvars- og lystfartøjsforsikringer, tilpasning af
adgangen til indhentelse og registrering af oplysninger i
Køretøjsregisteret, afskaffelse af befordringsfradrag m.v. for
skattefritagne personer m.v.)

(Lovforslag nr. L 56)

Formålet med lovforslaget om ændring af momsloven og
forskellige andre skatte- og afgiftslove er bl.a. at styrke
hjemmelsgrundlaget på disse områder samt at forenkle og
præcisere en række bestemmelser. Lovforslaget er et samle-
lovforslag, idet de enkelte dele af lovforslaget udgør mindre
lovændringer, som det vil være mest hensigtsmæssigt, af
hensyn til folketingsbehandlingen, at fremsætte samlet.

Lovforslaget indeholder bl.a. følgende forslag til ændrin-
ger:

- Der indføres en bemyndigelse til hhv. Skatteministeriet,
Udenrigsministeriet og Forsvarsministeriet til at administre-
re momsgodtgørelsesordningen for ambassader m.v. i over-
ensstemmelse med gældende administrativ praksis, og det
foreslås, at der foretages en regulering af beløbsgrænsen for,
hvornår der kan opnås momsgodtgørelse.

- Der indføres en kontrolbestemmelse, hvorefter SKAT
kan anmode Skatterådet om tilladelse til at indhente beta-
lingsoplysninger til brug for momskontrol på visse områder.

Formålet hermed er at sikre, at udenlandske virksomheder
afregner korrekt moms til Danmark.

- Der foretages en tilretning af reglerne om en herboende
repræsentant i lov om afgift af ansvarsforsikringer for mo-
torkøretøjer og lov om afgift af lystfartøjsforsikringer.

- Der foretages en tilretning af hjemmelsgrundlaget for
SKATs indgåelse af aftaler med offentlige myndigheder og
private virksomheder om terminaladgang til oplysninger om
ejer- og brugerforhold i Køretøjsregisteret og hjemmels-
grundlaget for SKAT til at videregive oplysninger om kon-
krete ejer- og brugerforhold fra Køretøjsregisteret til uden-
landske myndigheder. Med lovforslaget foretages der også
en udvidelse af de virksomheder, der kan registrere oplys-
ninger i Køretøjsregisteret.

- Befordringsfradraget m.v. til skattefritagne personer op-
hæves, således at der ikke kan foretages fradrag for udgifter,
der relaterer sig til skattefri indkomst.

- Skattefritagelse af privat brug af Marienborg for den til
enhver tid siddende statsminister svarende til lignende regler
i Sverige og Norge.

Den del af lovforslaget, som omhandler afskaffelse af
fradrag for udgifter vedrørende skattefritaget indkomst,
skønnes med nogen usikkerhed at medføre et begrænset
merprovenu, der næppe vil overstige 3 mio. kr. årligt. For-
slagets øvrige elementer skønnes ikke at have nævneværdi-
ge økonomiske konsekvenser.

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og de ledsagende
bemærkninger, skal jeg hermed anbefale lovforslaget til det
Høje Tings velvillige behandling.

Til lovforslag nr. L 56 Folketinget 2015-16
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